



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quarta-feira • 31 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 729

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 025/2018 Pregão Presencial Nº 049/2018** - Objeto: Eventual aquisição de medicamentos de uso geral e controlado, insumos, materiais hospitalares e odontológicos destinados para o atendimento a pacientes, através do hospital municipal dr. edson silva e farmacia básica do município atendendo a solicitação da secretaria municipal de saúde do município de Queimadas/ba.
- **Ata de Registro de Preços Nº 023/2018 Pregão Presencial Nº 050/2018** - Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de enxovais para bebês e tecidos para confecção de toalhas e fraldas, destinados para os programas CRAS, IGD-BF, CREAS, Criança Feliz, PETI, SCFV, Bolsa Família, Benefícios Eventuais, atendendo à solicitação da Secretaria de Assistência Social do município de Queimadas/BA.



**Se tá na Imprensa Oficial,  
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Atas



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2018

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 025/2018**, celebrada em 29/10/2018 com o termo previsto para 29/10/2019, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 049/2018**.

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 11 - INSUMO HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR, descartável. Com as seguintes especificações: Método de ensaio: GOD (Enzima glicose oxidase); Volume da amostra de 0,9 µl (microlitro); Tempo do teste: 5 segundos; Faixa de resultados: 10~600 mg/dL (0,6 ~ 33,3 mmol/L); Temperatura de transporte e armazenagem: 2 a 32°C (36°F a 90°F); Temperatura de operação: 2 a 32°C (36°F a 90°F); Umidade: 15 % a 90%; Hematócrito: 20 - 70%; Composição: 3 unidades de Glicose oxidase (GOD) e 0,09mg de Ferrocianeto de Potássio em cada tira. Caixa com 100 unidades	CAIXA	MEDLEVENSONH	10000	0,11	1.100,00
2	SERINGA 1ML COM AGULHA PARA INSULINA	UNIDADE	SR	15000	0,23	3.450,00
3	TIRA REAGENTE FOTOMÉTRICA PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX C/ 50	CAIXA	ON CALL PLUS	200	29,10	5.820,00
4	GLICOSÍMETRO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CAIXA	ON CALL PLUS	25	10	250,00
					<b>TOTAL</b>	<b>10.620,00</b>

Valor total do Lote R\$ 10.620,00 (dez mil seiscentos e vinte reais)

EMPRESA: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.704.711/0001-59

ENDEREÇO: RUA SILVIA BRITO Nº. 880, BAIRRO CENTRO, CIDADE RIBEIRA DO POMBAL-BAHIA

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



Queimadas, 29 de outubro de 2018.

---

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

---

FORNECEDOR

---

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 024/2018**, celebrada em 10/10/2018 com o termino previsto para 10/10/2019, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 049/2018**.

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 6- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES.	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador de língua,espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável c/ 100u	PACOTE	300	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
2	Agulha 20x55 hipodérmica descartavel, estéril, atóxica, apirogenica C/100 und	CAIXA	400	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
3	Agulha hipodérmica 12 X 40, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
4	Agulha hipodérmica 13 X 4,5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	200	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
5	Agulha hipodérmica 25 x 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	200	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
6	Agulha hipodérmica 25 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	300	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
7	Agulha hipodérmica 30 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	1000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
8	Agulha hipodérmica 30 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	1000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
9	Algodão hidrófilo, isento de impurezas, inodoro, rolo com 500g	UNIDADE	200	NATHY	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
10	Algodão ortopédico - 10cm-pacote c/12 und.	Pacote	500	ORTOM	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
11	Algodão ortopédico - 15cm pacote c/12 und	pacote	500	ORTOM	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
12	Algodão ortopédico - 20cm- pacote c/ 12 und	pacote	500	ORTOM	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
13	Almotolia - 250 ml - transparente	UNIDADE	100	J PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 280,00
14	Almotolia - 250 ml - escura	UNIDADE	100	J PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 280,00
15	Atadura de crepe 10cm, 13fios, 60% algodão, não estéril com 12u	pacote	1000	NEVE	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



16	Atadura de crepe 15cm, 13fios, 60% algodão, não estéril com 12u	Pacote	1000	NEVE	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
17	Atadura de crepe 20cm, 13fios, 60% algodão, não estéril com 12u	pacote	1000	NEVE	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
18	Atadura gessada - 10cm	UNIDADE	400	ORTOM	R\$ 1,46	R\$ 584,00
19	Atadura gessada - 15cm	UNIDADE	400	ORTOM	R\$ 2,21	R\$ 884,00
20	Atadura gessada - 20cm	UNIDADE	400	ORTOM	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
21	Bomba de infusão de medicamentos universal	UNIDADE	3	EQUIPMED	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00
22	Bolsa coletora de urina,estéril, atóxica, apirogênica, descartável, sistema fechadho - 2lt	UNIDADE	400	EMBRAMAC	R\$ 2,91	R\$ 1.164,00
23	Bolsa p/ colostomia em plástico transparente, flexível - 63 cm	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 590,00
24	Cânula de guedel, não estéril nº 01, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
25	Cânula de guedel, não estéril nº 02, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
26	Cânula de guedel, não estéril nº 03, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
27	Cânula de guedel, não estéril nº 04, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
28	Cânula de guedel, não estéril nº 05, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
29	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 14	UNIDADE	1000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 800,00
30	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 16	UNIDADE	2000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
31	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 18	UNIDADE	2000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
32	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 20	UNIDADE	9000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
33	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 22	UNIDADE	9000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
34	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 24	UNIDADE	9000	POLYMED	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
35	Cateter infusor, atóxico, estéril, apirogênico - polifix em 02 vias	UNIDADE	3000	WILTEX	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
36	Cateter nasal, estéril nº 04	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 33,20
37	Cateter nasal, estéril nº 06	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 33,20
38	Cateter nasal, estéril nº 08	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 34,00
39	Cateter nasal, estéril nº 10	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 34,40
40	Cateter nasal, estéril nº 12	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,88	R\$ 35,20
41	Cateter tipo óculos para oxigênio, siliconizado,estéril, atóxico, apirogênico	UNIDADE	40	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 40,80

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



43	Catgut cromado 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
44	Catgut cromado 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
45	Catgut cromado 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
46	Catgut cromado 1.0, fio com 90cm de comprimento, agulha 1/2, 50mm, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
47	Catgut cromado 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
48	Catgut cromado 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
49	Catgut cromado 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
50	Catgut cromado 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
51	Catgut cromado 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
52	Catgut cromado 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
53	Catgut cromado 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
54	Catgut simples 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
55	Catgut simples 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
56	Catgut simples 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
57	Catgut simples 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
58	Catgut simples 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
59	Catgut simples 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
60	Catgut simples 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
61	Catgut simples 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
62	Catgut simples 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



63	Catgut simples 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
64	Catgut simples 5.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
65	Colar cervical de espuma, básico, 100% algodão, Tam. Grande	UNIDADE	50	MSO	R\$ 8,96	R\$ 448,00
66	Colar cervical de espuma, básico, 100% algodão, Tam. médio	UNIDADE	50	MSO	R\$ 8,96	R\$ 448,00
67	Colar cervical de espuma, básico, 100% algodão, Tam. pequeno	UNIDADE	50	MSO	R\$ 8,96	R\$ 448,00
68	Coletor de urina, capacidade 100ml, graduado até 80 ml	UNIDADE	1000	3B	R\$ 0,50	R\$ 500,00
69	Coletor sistema fechado, 2lt, estéril, atóxica, apirogenica, descartável.	UNIDADE	1000	EMBRAMAC	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
70	Coletor de urina, desc. infantil - feminino, c/ 100u	PACOTE	30	ADVANTIVE	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
71	Coletor de urina, desc. infantil - masculino, c/ 100u	PACOTE	30	ADVANTIVE	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
72	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm, 13 fios, não estéril, 100% algodão c/500	PACOTE	2000	MEDICAL TEXTIL	R\$ 12,30	R\$ 24.600,00
73	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 36F(3/8)	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,36	R\$ 136,80
74	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 28F(1/4)	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,36	R\$ 136,80
75	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 16F	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,36	R\$ 136,80
76	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 22F	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,26	R\$ 136,30
77	Dreno de penrose 1.0, em látex natural, descartável, atóxico, estéril, c/ 12 u	PACOTE	30	MADEITEX	R\$ 22,46	R\$ 673,80
78	Dreno de penrose 2.0, em látex natural, descartável, atóxico, estéril	PACOTE	30	MADEITEX	R\$ 26,11	R\$ 783,30
79	Sistema para drenagem mediastinal infantil, estéril, 500ml	UNIDADE	10	CPL MEDICAL	R\$ 16,54	R\$ 165,40
80	Sistema para drenagem mediastinal adulto, estéril, 2000ml	UNIDADE	10	CPL MEDICAL	R\$ 25,73	R\$ 257,30
81	Equipo macro gotas c/ injetor lateral, atóxico, estéril, descartável	UNIDADE	10000	LABOR IMPORT	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
82	Equipo micro gotas c/ injetor lateral, atóxico, estéril, descartável	UNIDADE	9000	LABOR IMPORT	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00
83	Equipo p/ infusão sanguínea, atóxico, estéril, descartável	UNIDADE	800	LAMEDID	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
87	Estetoscópio de aço inoxidável, PVC, 28cm, 20g, 3 protetores auriculares, adulto	UNIDADE	100	PREMIUM	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



88	Esfigmomanometro mecânico, tipo aneróide, p/ medição da pressão arterial adulto	UNIDADE	100	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
89	Esfigmomanometro mecânico, tipo aneróide, p/ medição da pressão arterial infantil	UNIDADE	500	PREMIUM	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
90	Espadrapo impermeável 10 X 4,5cm	UNIDADE	2800	MISSNER	R\$ 7,40	R\$ 20.720,00
91	Espadrapo antialérgico 10 X 4,5cm	UNIDADE	1800	CRAL	R\$ 5,07	R\$ 9.126,00
92	Espéculo P	UNIDADE	1200	CRAL	R\$ 0,83	R\$ 996,00
93	Espéculo M	UNIDADE	1500	CRAL	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
94	Espéculo G	UNIDADE	700	ADLIN	R\$ 1,07	R\$ 749,00
95	Escova Cervical caixa com 100 unidades	caixa	30	KOLPLAST	R\$ 15,09	R\$ 452,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 272.000,00</b>

Valor total do lote R\$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais)

LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES.	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fio de sutura catgut 2,0 fio, com 70 cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica. Cx c 24 und.	CAIXA	30	ACE INDUSTRIA	R\$ 107,20	R\$ 3.216,00
2	Fio com poliéster algodão 1.0 c/ agulha 1/2, c/ 24u	CAIXA	5	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 266,40
3	Fio com poliéster algodão 1.0 c/ agulha 3/8, c/ 24u	CAIXA	10	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 532,80
4	Fio com poliéster algodão 2.0, c / agulha 1/2, c/ 24u	CAIXA	5	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 266,40
5	Fio com poliéster algodão 2.0 c/ agulha 3/8, c/ 24u	CAIXA	10	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 532,80
6	Fio com poliéster algodão 3.0 c/ agulha 1/2, c/ 24u	CAIXA	5	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 266,40
7	Fio mono nylon 0.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	20	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 647,40
8	Fio mono nylon 1.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	20	SHALON	R\$ 42,62	R\$ 852,40
9	Fio mono nylon 2.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	100	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00
10	Fio mono nylon 3.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	100	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00
11	Fio mono nylon 4.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	50	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 1.618,50
12	Fio mono nylon 5.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	30	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 971,10
13	Fio mono nylon 6.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	30	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 971,10
14	Fita adesiva hospitalar, 19mm X 50m, em papel crepe branco	UNIDADE	600	EUROCEL	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



15	Fita p/ autoclave, 19mm X 30m, papel crepe a base de fibra de celulose	UNIDADE	600	EUROCEL	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00
16	Fralda P Adulto com 10 unidades	pacote	600	BIG COMFORT	R\$ 9,87	R\$ 5.922,00
17	Fralda geriátrica - Tam. G (70 até 90kg) c/ 08u	PACOTE	2000	MARDAN	R\$ 9,87	R\$ 19.740,00
18	Fralda infantil Tam. M (05 até 10Kg) c/ 08u	PACOTE	300	LIPPY	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
19	Lâmina para preventivo caixa com 100 unidades	caixa	20	CRAL	R\$ 9,34	R\$ 186,80
20	Fralda Extra G Infantil pacote com 10 unidades	pacote	800	LIPPY	R\$ 5,07	R\$ 4.056,00
21	Fralda infantil Tam. G (10 até 15kg) c/ 8u	PACOTE	400	LIPPY	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00
22	Lâmina de bisturi nº 15, descartável, estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, c/ 100u	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 12,26	R\$ 1.103,40
23	Lâmina de bisturi nº 23, descartável, estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, c/ 100u	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 33,60	R\$ 3.024,00
24	Lençol hospitalar descartável 50X50cm	ROLO	2000	PRONTO USO	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
25	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. G c/ 100u	CAIXA	1200	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
26	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. M c/ 100u	CAIXA	4000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
27	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. P c/ 100u	CAIXA	1000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
28	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. Ppc/ 100u	CAIXA	600	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
29	Luva cirúrgica estéril 8.5, texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível, descartável	PARES	3000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
30	Luva cirúrgica estéril 7.5, texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível, descartável	PARES	3000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
31	Malha tubular ortopédica (100% algodão) TAM 10cm X 15m	ROLO	30	MSO	R\$ 7,52	R\$ 225,60
32	Malha tubular ortopédica (100% algodão) TAM 20cm X 15m	ROLO	30	MSO	R\$ 15,58	R\$ 467,40
33	Máscara de proteção, descartável, tripla, cirúrgica, com elástico caixa com 50u	CAIXA	1500	WILTEX	R\$ 7,42	R\$ 11.130,00
34	Máscara - Respirador dobrável PFF 2 - contra particulados de origem biológica	UNIDADE	30	KSN	R\$ 2,32	R\$ 69,60
35	Máscara de venturi adulto - kit	UNIDADE	30	FOYOMED	R\$ 10,74	R\$ 322,20
36	Máscara de Venturi infantil - kit	UNIDADE	30	GOODCOME	R\$ 13,95	R\$ 418,50
37	Máscara p nebulização, Adulto, desmontável, atóxica, não estéril, KIT	UNIDADE	50	DARU	R\$ 6,24	R\$ 312,00
38	Máscara p nebulização, Infantil, desmontável, atóxica, não estéril, KIT	UNIDADE	50	DARU	R\$ 6,24	R\$ 312,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



39	Pro pé descartável, em polipropileno, com elástico, cor branca	PARES	80	ANADONA	R\$ 0,32	R\$ 25,60
40	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 19	UNIDADE	1000	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 240,00
41	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 21	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 420,00
42	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 23	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 420,00
43	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 25	UNIDADE	1000	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00
44	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 27	UNIDADE	800	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 216,00
45	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 10ml	UNIDADE	40000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00
46	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 20ml	UNIDADE	40000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
47	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 3ml	UNIDADE	30000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
48	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 5ml	UNIDADE	40000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
49	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 1ml	UNIDADE	30000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
50	Sonda de aspiração traqueal nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	12	CPL MEDICAL	R\$ 6,72	R\$ 80,64
51	Sonda de aspiração traqueal nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	BIOSANI	R\$ 6,88	R\$ 275,20
52	Sonda de aspiração traqueal nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	25	BIOSANI	R\$ 7,20	R\$ 180,00
53	Sonda de aspiração traqueal nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	25	BIOSANI	R\$ 7,68	R\$ 192,00
54	Sonda de aspiração traqueal nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	25	BIOSANI	R\$ 7,68	R\$ 192,00
55	Sonda de aspiração traqueal nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	FOYOMED	R\$ 7,68	R\$ 115,20
56	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 10, caixa c/ 10 unid	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
57	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 12, caixa c/ 10 unid	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
58	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 14, caixa c/ 10 unid	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
59	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 16, caixa c/ 10 unid	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
60	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 18, caixa c/ 10 unid	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



61	Sonda de foley – 02 vias, estéril, nº 20, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 960,00
62	Sonda de foley – 02 vias, estéril, nº 22, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 960,00
63	Sonda de foley – 03 vias, estéril, nº 14, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
64	Sonda de foley – 03 vias, estéril, nº 16, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
65	Sonda de foley – 03 vias, estéril, nº 20, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
66	Sonda de foley – 03 vias, estéril, nº 22, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
67	Sonda de foley – 03 vias, estéril, nº 24, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
68	Sonda de foley – 03 vias, estéril, nº 18, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
69	Sonda nasogástrica curta nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 7,04	R\$ 105,60
70	Sonda nasogástrica curta nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 7,20	R\$ 108,00
71	Sonda nasogástrica curta nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 7,04	R\$ 105,60
72	Sonda nasogástrica curta nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 6,72	R\$ 100,80
73	Sonda nasogástrica curta nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 7,84	R\$ 117,60
74	Sonda nasogástrica curta nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 7,52	R\$ 112,80
75	Sonda nasogástrica longa nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/10	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 9,28	R\$ 139,20
76	Sonda nasogástrica longa nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 9,28	R\$ 139,20
77	Sonda nasogástrica longa nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	15	BIOBASE	R\$ 7,04	R\$ 105,60
78	Sonda nasogástrica longa nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 10,08	R\$ 151,20
79	Sonda nasogástrica longa nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,84	R\$ 313,60
80	Sonda nasogástrica longa nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	BIOBASE	R\$ 8,32	R\$ 332,80
81	Sonda nasogástrica longa nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	BIOBASE	R\$ 8,80	R\$ 352,00
82	Sonda nasogástrica longa nº 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 17,28	R\$ 691,20
83	Sonda nasogástrica longa nº 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	BIOBASE	R\$ 9,92	R\$ 396,80

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



84	Sonda nasogástrica longa nº 22, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	MEDSONDA	R\$ 17,81	R\$ 712,40
85	Sonda nasogástrica longa nº 24, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	MEDSONDA	R\$ 18,13	R\$ 725,20
86	Sonda retal nº 04, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,36	R\$ 294,40
87	Sonda retal nº 06, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,36	R\$ 294,40
88	Sonda retal nº 08, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,52	R\$ 300,80
89	Sonda retal nº 10, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,84	R\$ 313,60
90	Sonda retal nº 014, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	MEDSONDA	R\$ 9,44	R\$ 377,60
91	Sonda uretral nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 6,88	R\$ 619,20
92	Sonda uretral nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 6,88	R\$ 619,20
93	Sonda uretral nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 6,72	R\$ 604,80
94	Sonda uretral nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 6,88	R\$ 619,20
95	Sonda uretral nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 6,56	R\$ 590,40
96	Sonda uretral nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 7,20	R\$ 648,00
97	Sonda uretral nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 9,28	R\$ 835,20
98	Sonda uretral nº 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 10,08	R\$ 907,20
99	Sonda uretral nº 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 11,04	R\$ 993,60
100	Tala metálica p/ imobilização 12mm X 180mm c/ 12u	PACOTE	5	MSO	R\$ 4,40	R\$ 22,00
101	Tala metálica p/ imobilização 19mm X 180mm c/ 12u	PACOTE	5	MSO	R\$ 7,76	R\$ 38,80
102	Tala metálica p/ imobilização 26mm X2 50mm c/ 12u	PACOTE	5	MSO	R\$ 13,41	R\$ 67,05
103	Tensiómetro	UNIDADE	40	PREMIUM	R\$ 75,20	R\$ 3.008,00
104	Termômetro digital p/ geladeira	UNIDADE	40	INCOTERM	R\$ 59,38	R\$ 2.375,20
105	Termômetro digital p/ aferir temperatura	UNIDADE	80	G TECH	R\$ 11,07	R\$ 885,60
106	Touca descartável, com elástico, cor branca, hipoalérgica, em polipropileno, pacote c/ 100u	PACOTE	600	SUPERMEDY	R\$ 6,67	R\$ 4.002,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



107	Tubo de látex p aspirador nº 204	METRO	10	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 4,02	R\$ 40,20
108	Tubo de látex, tipo garrote, nº 200	METRO	30	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,25	R\$ 37,50
109	Tubo endotraqueal 3,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	4	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 182,40
110	Tubo endotraqueal 5,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	4	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 182,40
111	Tubo endotraqueal 6,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	4	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 182,40
112	Tubo endotraqueal 6,5, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
113	Tubo endotraqueal 7,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
114	Tubo endotraqueal 7,5, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
115	Tubo endotraqueal 8,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
116	Tubo endotraqueal 8,5, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
117	Umificador para Oxigenio	UNIDADE	40	UNITEC	R\$ 17,86	R\$ 714,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 310.113,39</b>

Valor total do lote R\$ 310.113,39 (trezentos e dez mil cento e treze reais e trinta e nove centavos)

LOTE 8 - SANEANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CONC.	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Álcool etílico 70% (v/v), indicado para desinfecção de superfície fixa. - 1000ml	LITRO	1.500	JALLES MACHADO	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
2	Álcool etílico absoluto 99,3% (p/p) - 1000ml	LITRO	600	CICLO FARMA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
3	Álcool iodado, antisséptico	LITRO	200	KOP DO BRASIL	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
4	Degermante enzimático C/ 5 litros	GALÃO	20	KELDRIN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5	Éter etílico, 35%, (v/v) - 1000ml	LITRO	90	RIOQUIMICA	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
6	Formol	LITRO	40	QUALY QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
7	Gel p/ ultrassonografia, isento de sal e álcool, PH neutro - 5 litros	GALÃO	60	ADLIN	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
8	Hipoclorito 1% - 5 litros	GALÃO	30	CICLO FARMA	R\$ 11,00	R\$ 330,00
9	Perfuro cortantes 20lt - CAIXA, peça de papelão Kraft, impermeável	CAIXA	900	DESCARBOX	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
10	Permanganato de potássio - 500 ml	FRASCO	10	DINAMICA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
11	Povidinedegermante 1% de iodo ativo, antisseptico	LITRO	80	RIOQUIMICA	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 22.400,00</b>

Valor total do lote R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



LOTE 9 – SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CONC.	QTD	Nº REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água para injetáveis destilada, estéril, inodora, sistema fechado, injetável – 10ml	FRA/AMP	3.500	155920002	SAMTEC	R\$ 0,21	R\$ 735,00
2	Água para injetáveis destilada, estéril, inodora, sistema fechado, injetável – 250ml	FR/AMP	2.000	117720024	EQUIPLEX	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
3	Água para injetáveis destilada, estéril, inodora, sistema fechado, injetável – 500ml	FR/AMP	3.000	117720024	EQUIPLEX	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
4	Soro fisiológico 0,9%, estéril, injetável - 100ml – sistema fechado	FR/AMP	2.500	100410098	FRESENIUS	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
5	Soro fisiológico 0,9%, estéril, injetável - 250ml – sistema fechado	FR/AMP	2.500	100410098	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
6	Soro fisiológico 0,9%, estéril, injetável - 500ml – sistema fechado	FR/AMP	5.000	100410098	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
7	Soro glicosado fisiológico, estéril, injetável – 500ml – sistema fechado	FR/AMP	1.500	100410011	FRESENIUS	R\$ 3,01	R\$ 4.515,00
8	Soro glicosado 5%, estéril, injetável – 250ml sistema fechado	FR/AMP	1.500	100410107	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
9	soro ringer c/lactato,estéril,injetável 500ml-sistema fechado	FR/AMP	4.500	100410103	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
10	Soro glicosado 5%, estéril, injetável – 500ml – sistema fechado	FR/AMP	3.000	100410107	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
11	solução de manitol 20% 250ml sistema fechado	FR/AMP	1.000	100410122	FRESENIUS	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
12	Solução fisiológica p/ curativos, nebulização – 500ml – sistema aberto	FRASCO	4.000	NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 90.000,00</b>

Valor total do lote R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

LOTE 10 – MATERIAL PARA RAIOS-X						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Filme para Raio X, 13X18 cm, com 100 películas	CAIXA	50	IBF	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
2	Filme para Raio X, 15X40 cm, com 100 películas	CAIXA	50	IBF	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
3	Filme para Raio X, 18X24 cm, com 100 películas	CAIXA	50	FUJIFILM	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
4	Filme para Raio X, 24X30 cm, com 100 películas	CAIXA	50	FUJIFILM	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
5	Filme para Raio X, 30X40 cm, com 100 películas	CAIXA	50	FUJIFILM	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
6	Filme para Raio X, 35X35 cm, com 100 películas	CAIXA	60	FUJIFILM	R\$ 330,00	R\$ 19.800,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



7	Filme para Raio X, 35X43 cm, com 100 películas	CAIXA	50	IBF	R\$ 404,00	R\$ 20.200,00
8	Fixador Automático para Raio X 38 litros	CAIXA	20	DPC BRASIL	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
9	Revelador automático para Raio X 38 litros	CAIXA	20	DPC BRASIL	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 89.000,00</b>

Valor total do lote R\$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)

LOTE 12 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMALGAMA	pacote com 500 unidades	2	METALMS	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
2	Acido Fosfórico (pct c/ 3unid condac-37 seringa)	Pct	20	FGM	R\$ 7,00	R\$ 140,00
3	Citocaina 2% sem vaso constritor	Cx	500	CRISTALIA	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
4	Anestésicoxylestesin 2%,cx com 5tubetes	Cx	100	CRISTALIA	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
5	Escova de robsonpct com 1 unid	Unid	40	PREVEN	R\$ 1,87	R\$ 74,80
6	Fio dental	Unid	40	MEDFIO	R\$ 2,53	R\$ 101,20
7	Fluor top gel 200ml	Frasco	50	IODONTOSUL	R\$ 5,74	R\$ 287,00
8	Hidro C- embalagem com 13gr base e 11gr catalisador	Cx	8	DENTSPLY	R\$ 25,92	R\$ 207,36
9	lixa de acabamento amalgama de 4,0mm pacotes com 150 unid	unid	20	BIODINAMICA	R\$ 6,40	R\$ 128,00
10	kit de cimento de Ionômero de vidro cx com pó e liquido	cx	10	MAQUIRA	R\$ 21,82	R\$ 218,20
11	Filme Radiográfico adulto cx com 100unid	cx	7	KULZER	R\$ 154,02	R\$ 1.078,14
12	filme Radiográfico infantil cx com 100 unid	cx	5	CARESTREAM	R\$ 158,23	R\$ 791,15
13	Matriz de alumínio 0,5 mm	Unid	30	IODONTOSUL	R\$ 1,84	R\$ 55,20
14	Microbush Tamanho fino 1,5mm 100 pinceis	unid	30	KG	R\$ 14,22	R\$ 426,60
15	Pasta profilática tubete 90gr	Unid	15	MAQUIRA	R\$ 7,36	R\$ 110,40
16	Prime e bond 2.1 5ml	Frasco	30	DENTSPLY	R\$ 116,87	R\$ 3.506,10
17	Sugador pacote com 40 unid	Pct	100	MAX CLEAN	R\$ 4,80	R\$ 480,00
18	Tira de poliéster 4,0mm pacotes com 150.unid	Pct	20	PREVEN	R\$ 8,48	R\$ 169,60
19	Resina A1 4gr	Unid	20	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 265,60
20	Resina A2 dentina 4gr	Unid	30	FGM	R\$ 18,80	R\$ 564,00
21	Resina A3 4gr	Unid	30	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 398,40
22	Resina B2 4gr	Unid	20	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 265,60
23	Resina A 3.5 4gr	Unid	15	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 199,20
24	Resina p/ dentina LLHIS ( A3 de dentina musresfem 4gr	Unid	20	FGM	R\$ 18,80	R\$ 376,00
25	Taças de borracha p/ polimento	Unid	10	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 15,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



26	Agulha gengival curta cx com 100 unid	cx	80	INJEX	R\$ 31,09	R\$ 2.487,20
27	Evidenciador de placas solucao 10 ml	Fr	10	BIODINAMICA	R\$ 7,36	R\$ 73,60
28	hemostático líquido frasco de 10ml	Fr	10	BIODINAMICA	R\$ 17,05	R\$ 170,50
29	Detergente Euzimático 1l	Fr	10	KELLDRIN	R\$ 21,30	R\$ 213,00
30	Papel Carbono Dental 12unid	Unid	20	IODONTOSUL	R\$ 1,79	R\$ 35,80
31	Pedra pomes extra fina 100g	Unid	10	IODONTOSUL	R\$ 5,22	R\$ 52,20
32	Hidro.Calcio PA	Unid	20	IODONTOSUL	R\$ 4,11	R\$ 82,20
33	IRM ( Pó e líquido )	Unid	10	DENTSPLY	R\$ 187,20	R\$ 1.872,00
34	Clorexidina 0,12% enxaguatorio bucal sem alcool 250ml	Unid	40	IODONTOSUL	R\$ 9,25	R\$ 370,00
35	Roleta de algodão 100unid	pct	150	SS PLUS	R\$ 2,46	R\$ 369,00
36	Fio de sutura 4-0 nylon cx com 24 envelopes	cx	50	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 1.618,50
37	Anestésico tópico cx com 1 unid	caixa	30	DFL	R\$ 8,47	R\$ 254,10
38	Broca para preparo cavitário e retenção - 1014	unid	20	FAVA	R\$ 2,42	R\$ 48,40
39	Broca para preparo cavitário e retenção - 1052	unid	30	FAVA	R\$ 2,42	R\$ 72,60
40	Broca para preparo cavitário e retenção - 1051	caixa	15	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 35,55
41	Brocas cirúrgicas FGO 702	unid	15	MICRODONT	R\$ 15,84	R\$ 237,60
42	Anestésico Lidocaína 2% com epinefrina ou norepinefrinacx com 50 tubetes	caixa	30	CRISTALIA	R\$ 59,78	R\$ 1.793,40
43	Revelador pronto para uso (diluído) 475 ml - RX Periapical	unid	10	CAITHEC	R\$ 10,34	R\$ 103,40
44	Fixador pronto para uso (diluído) 475 ml - RX Periapical	unid	10	CAITHEC	R\$ 10,34	R\$ 103,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 58.000,00</b>

Valor total do lote R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

EMPRESA: OKEY MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODOTOLÓTICOS LTDA-ME

CNPJ: 11.311.773/0001-05

ENDEREÇO: Rua Professor Alicio de Queiroz, nº. 106, , Bairro centro, Cidade Itabuna-Bahia

Queimadas, 10 de outubro de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 026/2018**, celebrada em 15/10/2018 com o termo previsto para 15/10/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 049/2018**.

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

**LOTE 13- MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	APRES	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N1012	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
2	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N 1016	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
3	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N1014	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
4	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N 1015	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
5	Lâmina de Bisturi 15	uni	lamedid	6	R\$ 40,75	R\$ 244,50
6	Tesoura tipo Iris 9cm - Cirúrgica	unid	golgran	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
7	Lubrificante para instrumentos odontológico 100ml	uni	maquira	4	R\$ 27,40	R\$ 109,60
8	Pote Dappen plástico e vidro	unid	maquira	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
9	Broca para acabamento de RC Nº 1190F	unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
10	Broca para acabamento de RC Nº 2135F	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
11	Broca para acabamento de RC Nº 3118F	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
12	Broca para acabamento de RC Nº 3195 F	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
13	Broca para acabamento de RC Nº 3168FF	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
14	Broca para acabamento de RC Nº 3195FF	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
15	Porta Matriz	unid	golgran	6	R\$ 27,40	R\$ 164,40
16	Caneta de alta rotação	unid	gnatus	3	R\$ 585,90	R\$ 1.757,70
17	Caneta de baixa rotação	unid	gnatus	3	R\$ 509,70	R\$ 1.529,10
18	Óculos - odontológico	Unid	ssplus	4	R\$ 6,22	R\$ 24,88
19	Fórceps adulto Nº 01	Unid	golgran	10	R\$ 85,02	R\$ 850,20
20	Fórceps adulto Nº 16	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
21	Fórceps adulto Nº 150	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
22	Fórceps adulto Nº 17	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
23	Fórceps adulto Nº18 R	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
24	Fórceps adulto Nº 18 L	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



25	Fórceps adulto Nº 65	Unid	golgran	6	R\$ 85,02	R\$ 510,12
26	Fórceps adulto Nº 69	Unid	golgran	10	R\$ 85,02	R\$ 850,20
27	Fórceps adulto Nº 151	unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
28	Extrator tipo seldin: Direito	unid	golgran	5	R\$ 30,18	R\$ 150,90
29	Extrator tipo seldin: esquerdo	unid	golgran	5	R\$ 30,18	R\$ 150,90
30	Extrator Reto	unid	golgran	8	R\$ 29,10	R\$ 232,80
31	Extrator apical: direito	unid	golgran	5	R\$ 45,09	R\$ 225,45
32	Extrator apical: esquerdo	unid	golgran	5	R\$ 45,09	R\$ 225,45
33	Descolador de Molt	unid	fava	10	R\$ 48,61	R\$ 486,10
34	Porta agulha reta	unid	golgran	10	R\$ 33,85	R\$ 338,50
35	Porta agulha curva	caixa	golgran	10	R\$ 33,85	R\$ 338,50
36	Seringa carpule	unid	golgran	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
37	Bandeja	unid	maquira	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
38	Cabo para bisturi	unid	golgran	6	R\$ 11,80	R\$ 70,80
39	Cureta de lucas	unid	fava	5	R\$ 11,80	R\$ 59,00
40	Broca Fg 702	unid	golgran	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
41	Cureta Gracey Nº 0-0	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
42	Cureta Gracey Nº1-2	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
43	Cureta Gracey Nº 3-4	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
44	Cureta Gracey Nº 5-6	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
45	Cureta Gracey Nº 7-8	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
46	Cureta Gracey Nº11-12	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
47	Cureta Gracey Nº 13-14	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
48	Jogos de Alavanca Seldin Adulto	unid	ice	10	R\$ 88,05	R\$ 880,50
49	Sonda exploradora	unid	golgran	16	R\$ 10,50	R\$ 168,00
50	Espelho clínico com cabo	unid	ss white	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
51	Pinça clínica	unid	golgran	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
52	Colher de dentina	unid	golgran	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
53	Aplicador de hidróxido de cálcio - DycalReto	unid	fava	12	R\$ 12,80	R\$ 153,60
54	Espátula de manipulação	unid	maquira	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
55	Placas de vidro	unid	golgran	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
56	Porta Amalgama	unidade	maquira	8	R\$ 12,64	R\$ 101,12
57	Cureta Dentinarias	unid	america eagle	12	R\$ 34,96	R\$ 419,52
58	Kit de higiene bucal (escova, pasta e fio dental)	kit	dental clean	500	R\$ 12,31	R\$ 6.155,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 24.999,90</b>

Valor total do lote R\$ 24.999,90 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



EMPRESA: DEVERTON RIOS DE ARAUJO LIMA-ME (FARMACIA RIOS)

CNPJ: 14.182.796/0001-55

ENDEREÇO: Praça Coronel Francisco Lantyer, nº. 121, , Bairro centro, Cidade Queimadas-Bahia

Queimadas, 15 de outubro de 2018.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QEDJWF33OUVCATERTVZUVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 023/2018**, celebrada em 27/09/2018 com o termino previsto para 27/09/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 050/2018**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de enxovais para bebês e tecidos para confecção de toalhas e fraldas, destinados para os programas CRAS, IGD-BF, CREAS, Criança Feliz, PETI, SCFV, Bolsa Família, Benefícios Eventuais, atendendo à solicitação da Secretaria de Assistência Social do município de Queimadas/BA.

**LOTE 01**

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Kit enxoval para bebê,contendo :1 banheira de 20 L unissex,1cobertor 100% algodão 70cmx90cm,1 kit mamadeira infantil,sendo 1 de 80 ml,1 de 150ml e 1 de 240ml,1 caixa de fraldas de tecido com 5 unid 100% algodão 70x70 cm, 3 macacão manga longa com pe,3 pagão infantil com 3 peças ,3 mijão infantil 100% algodão,3 meias lisas 100% algodão,2 jogos de berço 100% algodão,contendo 1 lençol estampado 1,40mx90cm,1 fronha 40cmx28cm, 1 kit de cueiro com 3 unidades 100% algodão 60 cmx80cm,6 calças infantis100% algodão ,6 body regata 100% algodão, 1 toalha de banho infantil 100% algodão.	kit	50	VB	R\$ 418,00	20.900,00
2	Kit higiene para bebê,contendo:1 escova plástica com cerdas macias,1 pente de plástico com pontas arredondadas,1 tesoura infantil com ponta arredondada,1 shampoo infantil com 200ml, 1 pomada infantil para assaduras com 45 gr,1 sabonete infantil80gr,1pacote de fralda infantil tamanho P descartavel com 34 und, 1 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 und	kit	50	VB	R\$ 140,00	7.000,00
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)</b>						

**LOTE 02**

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tecido estampado (estampada variada)	MTS	12	FABRICART	R\$ 19,90	238,80
2	Toalha encerada sem estampa	MTS	20	CIPATEX	R\$ 14,90	298,00
3	Tecido étamine para ponto de cruz, cor brnaca.	MTS	15	KARSTEN	R\$ 39,50	592,50

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



4	tecido de algodão cru para confecção de bolsas. Peças com 30 metros.	PÇS	12	TEXTIL SJ	R\$ 990,00	11.880,00
5	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço (estampa para sexo masculino).peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.192,10	\$ 2.384,20
6	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço ( estampa para sexo feminino).peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.150,00	2.300,00
7	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço ( estampa cor neutra). Peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.150,00	2.300,00
8	Tecido de flanela para confecção de manta (para sexo masculino).peça com 50 mts	PÇS	10	TEXTIL SJ	R\$ 490,00	4.900,00
9	Tecido de flanela para confecção de manta (para sexo feminino).peça com 50 mts	PÇS	10	TEXTIL SJ	R\$ 480,00	4.800,00
10	Tecido toalhado para confecção de toalha cor neutra. Peça com 30 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.050,00	5.250,00
11	Tecido para fralda com estampa para menino. Peças com 50 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
12	Tecido para fralda com estampa para menina. Peças com 50 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
13	Tecido de algodão, liso cor neutra, peças com 30 metros.	PÇS	5	TEXTIL SJ	R\$ 890,00	4.450,00
14	Flanela 100% algodão, liso cor neutra, Peças com metros.	PÇS	5	TEXTIL SJ	R\$ 590,00	2.950,00
15	Atoalhado 100% algodão de cor unissex, peças com 30 metros	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.300,00	6.500,00
16	Tecido para fraldas 100% algodão na cor branca, Peças com 50 metros.	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
17	Tecido 100% algodão, chita e chitão, cor a decidir.	MTS	20	FABRIL MASCARENHA	R\$ 12,90	258,00
18	Tecido colorido com tema (estampa) para cozinha.	MTS	15	TACHWORK	R\$ 21,90	328,50
<b>TOTAL DO LOTE:R\$ 71.180,00 (setenta e um mil cento e oitenta reais)</b>						

EMPRESA: VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS - ME

CNPJ: 26.803.408/0001-95

ENDEREÇO: Rua Doutor Elzio Ferreira 123-4, centro, Queimadas Bahia

Queimadas, 27 de setembro de 2018.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO  
QUEIMADAS-BA